
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  167 del Reg. 

Data 24/11/2010 

 
OGGETTO:

 

Adozione schemi del Programma triennale dei 
LL.PP. 2011/2013 e dell' Elenco annuale 2011. 

 
L’anno duemiladieci il giorno Ventiquattro del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO l'articolo 128 del codice dei contratti pubblici (D.Lgs.vo n° 163/2006) nel quale si dispone che 
gli enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei 
lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso secondo gli schemi tipo definiti dal 
Ministero dei Lavori Pubblici;  
 
VISTO il D.M. del Ministero dei lavori pubblici 21 giugno 2000, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana del 27 giugno 2000, recante "Modalità e schemi tipo per la redazione del 
Programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori”, con il quale 
vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare;  
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 22 giugno 2004, che modifica il D.M. 
del Ministero dei lavori pubblici 21 giugno 2000 ed approva i nuovi modelli obbligatori che costituiscono 
gli elementi formali del Programma triennale delle OO.PP.;  
 
VISTA la legge regionale n° 5/2007 ed in particolare l’art. 5, comma 10, che prevede la pubblicazione 
del programma triennale e relativo elenco annuale mediante affissione presso la sede degli enti per 
almeno trenta giorni consecutivi e sul sito internet della stessa stazione appaltante; 
 
DATO ATTO che, in applicazione delle norme sopra citate, occorre procedere all'approvazione dello 
schema del Programma triennale per il periodo 2011/2013 e dell'Elenco annuale dei lavori di competenza 
2011 di questo ente  per consentirne la pubblicazione in tempo utile ai fini dell’approvazione da parte del 
Consiglio Comunale che dovrà avvenire contestualmente al Bilancio di previsione costituendone allegato;  
 
VISTI gli schemi del Programma triennale 2011/2013 e dell'elenco annuale 2011 redatti dal responsabile 
della struttura competente Ing. Luisa Cocco a cui è affidata la predisposizione del Programma triennale e 
dell'Elenco annuale sulla base delle proposte inviate dai responsabili del procedimento di cui all'articolo 7 
della Legge n. 109/94 e successive modificazioni (ora art. 10 del decreto Legislativo 163/2006);  



VISTO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative in materia e degli 
indirizzi programmatici di questa Amministrazione forniti tenendo conto anche delle opere in corso di 
realizzazione nel vigente Programma triennale 2010/2012;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il Codice dei Contratti D.Lgs.vo 163/2006;  
 
VISTO il D.M. del Ministero Lavori pubblici 21 giugno 2000;  
 
VISTO il D.M. del Ministero Lavori pubblici 22 giugno 2004;  
 
VISTA la legge regionale n° 5/2007; 
 

PROPONE  
  
1.  di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2011/2013 e l' 

Elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2011;  
2.  di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati per 30 giorni nell’albo pretorio e nel sito 

istituzionale;  
3.  di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Piano triennale siano inviate al 

Responsabile del Programma triennale dei lavori pubblici nei tempi previsti dalla normativa vigente 
in materia;  

4.  di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione ai 
      sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici in 
ordine alla regolarità tecnica e il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 07/12/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 07/12/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


